
PolitNavigator: Podíl zahraničních vojsk a
žoldáků v Ozbrojených silách Ukrajiny (OSU)
brzy překoná 50%
- CZ24 News | 7. října 2022

UKRAJINA: Snímek z ukrajinské fronty zachycuje polského žoldnéře v řadách ukrajinských
ozbrojených sil.

“Všechno to má kumulativní efekt, a kritická masa [ztrát OSU] se hromadí. Prostě hrozné. Brzy
mobilizační možnosti země přestanou při těchto ztrátách odpovídat požadavkům armády. A jestliže
jim Západ znovu nepošle svá vojska, nyní už bezprostředně živou sílu. Pokud je podle údajů rozvědky
nyní ukrajinská armáda saturována zahraničními žoldáky z 30%, tak brzy jejich podíl překročí
padesátiprocentní hranici. A to už bude blízko k tomu, že na sebe nalepí své národní nášivky a budou
nám už představeny jako vojska NATO”, řekl Klupov.

Moderátor Vladimír Solovjov připomněl, že pouze Poláků je v OSU už několik tisíc.

“Zatím nejsou představováni jako vojska NATO, ale jako národní kádry z Polska. Vyznačuje se to tím,
že se distancují  od bezprostředně vojsk NATO. Vojska NATO jsou vojenské formace, které jsou
přímo podřízeny alianci”, vysvětlil rozvědčík.

“Na druhé straně, samozřejmě, plánování je NATO, všestranné zabezpečení je NATO – i týlové, i
výzvědné, technika a vyzbrojení, z 30% vojska NATO, ale lidský faktor hraje svou úlohu. Tak to je to,
kdy už to bude zformovaný útvar  NATO de iure, nikoli de facto. De iure to může nastat, kdy  na
území Ukrajiny vstoupí, například, nějaká jednotka Polska, která patří do NATO. To znamená, že v
Polsku jsou jednotky, které jsou v NATO, a jsou jednotky, které jsou národní”, dodal Klupov.

 

AUTOR: Vladimír Gladkov

ZDROJ

Překlad: PhDr. Vladimíra Grulichová/novarepublika.cz

 

https://cz24.news/politnavigator-podil-zahranicnich-vojsk-a-zoldaku-v-ozbrojenych-silach-ukrajiny-osu-brzy-prekona-50/
https://cz24.news/politnavigator-podil-zahranicnich-vojsk-a-zoldaku-v-ozbrojenych-silach-ukrajiny-osu-brzy-prekona-50/
https://cz24.news/politnavigator-podil-zahranicnich-vojsk-a-zoldaku-v-ozbrojenych-silach-ukrajiny-osu-brzy-prekona-50/
https://www.politnavigator.net/skoro-kolichestvo-inostrancev-v-vsu-perevalit-za-50-veteran-razvedki.html

